
UCHWAŁA NR XLI/345/2022 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 i 18b  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 1005 i 1079) w związku z art. 9 ust 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Petycję złożoną przez Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Kominki i Piece" w sprawie obniżenia 

stawki vat na drewno opałowe    uznaje się za zasadną. 
§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy zobowiązując go do 

doręczenia uchwały wnoszącemu petycję. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DD7E03-56FC-426F-9A2B-B17E0B562AD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLI/345/2022 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

W dniu 23 czerwca 2022 r. do Rady Gminy Wodzierady wpłynęła petycja złożona przez 
Ogólnopolskie Stowarzyszenie "Kominki i Piece" w sprawie obniżenia stawki vat na drewno 
opałowe. Przedmiotowa petycja pismem z dnia 30.06.2022 r. została przekazana przez 
Przewodniczącego Rady Gminy, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji  celem wydania opinii. 

Na posiedzeniu w dniu 17 sierpnia 2022 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, iż drewno 
jest paliwem ekologicznym, należy do grupy OZE, ponieważ w przeciwieństwie do paliw 
kopalnych możemy sadzić kolejne drzewa i w ten sposób dbać o to by drewna nie zabrakło, 
a bilans emisji CO2 był zerowy, więc nie wpływa na rozwój efektu cieplarnianego. Kominki i piece 
spalając drewno spełniające odpowiednie warunki   są niezastąpione także w zapewnieniu 
bezpieczeństwa energetycznego z uwagi na pracę bez zasilania prądem oraz łatwą dostępność do 
zasobów paliwa. Spalanie drewna ogranicza emisję niebezpiecznych substancji i w mniejszym 
stopniu obciąża budżet domowy ponieważ umiejętne palenie drewnem jest najbardziej efektywne 
i oszczędne.  
W związku z powyższym Komisja powołując się na argumenty przemawiające za stosowaniem 

kominków i pieców na drewno opałowe wnosi o objęcie zerową stawką vat odnawialnych źródeł 
energii jakim jest drewno. 

Biorąc pod uwagę powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeprowadzeniu analizy 
przedmiotowej petycji zaopiniowała petycję jako zasadną  i wnioskuje do Rady Gminy 
Wodzierady o uznanie jej za zasadną. 

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się z petycją oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji uznaje petycję za zasadną. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie  o sposobie załatwienia 
petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) i zostanie doręczona wnoszącemu petycję. 

Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 
   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C3DD7E03-56FC-426F-9A2B-B17E0B562AD0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

